MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 205, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre a suspensão da convocação da
98ª reunião ordinária do Conselho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando que a as reuniões dos Conselhos Superiores da UFGD tem sido realizadas
por videoconferência, como uma das medidas adotadas pela UFGD para prevenção do contágio e
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional, decorrente do novo
Coronavírus - SARS-CoV-2;

Considerando que a cidade de Dourados foi afetada por um temporal que causou
inúmeros estragos na cidade e, consequentemente, afetou a prestação de serviços como energia,
água e internet;

Considerando que a Unidade I da UFGD permanece sem acesso aos serviços de internet,
não tendo previsão de retorno; e

Considerando que em diversos pontos da cidade os serviços operam com oscilação ou
de forma precária, fato este que pode comprometer a realização e o pleno andamento da reunião.

RESOLVE ad referendum:

Art. 1º Suspender, em caráter excepcional, a convocação da 98ª Reunião Ordinária do
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura da UFGD, agendada para o dia 21 de outubro de
2021, e transferir a referida reunião para o dia 28/10/2021, quinta-feira, às 08 horas, por
videoconferência.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Lino Sanabria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/10/2021

RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA Nº 205/2021 - SOC (11.01.03.05) -
SOC (11.01.03.05)

(Nº do Documento: 270)

 (Assinado digitalmente em 20/10/2021 15:29 )
LINO SANABRIA

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

RTR (11.01)

Matrícula: 433594

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data270 2021 RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

de emissão:  e o código de verificação: 20/10/2021 b064f79637

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf